
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда»

МОУ СШ № 120

Приказ
11.01.2016 г. Волгоград № 14/2

«О внесении изменений в основную образовательную программу 
начального общего и основного общего образования»

На основании Письма Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 14 декабря 2015 г. №08-235, в соответствии сретением федерального учебно
методического объединения по общему образованию (протокол от 28 октября 2015 г. 
№3/15)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 
образования и основную образовательную программу основного общего образования 
в части изучения безопасного поведения на железнодорожном транспорте.

В разделе 2.2.2.5 «Окружающий мир» и подразделе «Правила безопасной 
жизни» примерной основной образовательной программы начального общего 
образования, а также в разделе 1.2.5.17 «Основы безопасности жизнедеятельности» и 
2.2.2.17 «Основы безопасности жизнедеятельности» основной образовательной 
программы основного общего образования: при организации учебных занятий 
по профилактике безопасного поведения на объектах железнодорожного транспорта 
и инфраструктуры могут быть использованы информационные материалы (плакаты, 
видеоролики), разработанные ОАО «Российские железные дороги» и Министерством 
внутренних дел Российской Федерации. Указанные материалы размещены 
в открытом доступе на сайте федерального государственного автономног о 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Академия повышения квалификации и профессиональной переподг отовки 
работников образования» по адресу: http://www.apkpro.ru/247.html
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Холодову Наталью 

Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

ИА. Алещенко

http://www.apkpro.ru/247.html

